

## **CERTIFICADO**

La Secretaria Ejecutiva que subscribe, CERTIFICA que en la Sesión Ordinaria Nº 843, de fecha 11 de Marzo del 2025, del CONSEJO REGIONAL - REGIÓN DE COQUIMBO, adoptó el siguiente acuerdo:

## Acuerdo N° 14925

En el análisis de materias propias de las comisiones de educación y cultura y salud y deportes, se acuerda solicitar al Gobernador Regional, a través de DIPIR, información sobre:

- Estado de cierre perimetral y mobiliario de Escuela El Crisol de La Chimba, Ovalle.
- Estado proyecto de Escuela Luis Braille, La Serena.

Se acuerda, además, generar visita del Gobernador Regional y el Consejo Regional a:

- Escuela Luis Braille, La Serena.
- CESFAM Cardenal Caro, La Serena.
- Establecimientos educacionales de Los Vilos, por definir, considerándose dentro de ellos el Jardín Infantil Valle Feliz, de la localidad de Quilimarí. Considerándose aquí, además, la participación de Seremi de Educación y Junji.

Se mandata a la Secretaria Ejecutiva del Consejo Regional, junto al Jefe de Gabinete del Gobernador Regional generar un plan de visitas.

Respecto de los proyectos CESFAM Cardenal Caro y Escuela Luis Braille, se acuerda, en el seno de las comisiones referidas generar una reunión tripartita entre Gobierno Regional, Seremi Educación, Director de Servicio de Salud para analizar la coexistencia de ambos proyectos.

El presente acuerdo ha sido adoptado por 17 voto(s) a favor del Presidente del Consejo Regional Sr. Cristóbal Juliá de la Vega, y del(los) consejero(s) asistente(s): Sr(s). Ángel González Aguilera, Belén Auger Julien, Bernardo Chávez Araya, Carlos Ramos García, Denis Cortés Vargas, Francisco Corral Macías, Juan Hisi Espinoza, Juan Manuel Barraza Astorga, Lombardo Toledo Escorza, María Cristina Concha Wagenknecht, Max Aguirre Rojas, Paola Cortés Vega, Pedro Alejandro Valencia Cortés, Tatiana Alejandra Cortés Segovia, Valeria Chacana Alarcón, Ximena Del Pilar Ampuero García, 0 voto(s) de rechazo: Sr(s), 0 voto(s) de abstención: Sr(s), 0 voto(s) se inhabilitan.

SECRETARIA EJECUTIVA Y MINISTRO DE FE DEL CONSEJO REGIONAL

www.gorecoquimbo.gob.cl - www.corecoquimbo.cl